
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N° CBT.003112018 DE 02 DE ABRIL DE 2018

o DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUBATÃO DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais, e considerando o que consta da Portaria n" 3.903 de 14 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR os representantes Docentes, Técnico-Administrativos e
Discentes para comporem o Colegiado do Curso de Licenciatura em Letras do IFSP - Câmpus
Cubatão.

Presidente - (Coordenadora do Curso)
Katya Lais Ferreira Patella Couto

Representantes Docentes
Adriana Rodrigues Mendonça - Titular
Ana Elisa Sobral Caetano da Silva Ferreira - Titular
Artarxerxes Tiago Tácito Modesto - Titular
Elaine Cristina de Araújo - Titular
Neuza Maria Gonzalez - Titular
Rafael Stoppa Rocha - Titular
Suzana de Oliveira Brito - Titular

Representante Técnico-Administrativos
Maria das Neves Farias Dantas Bergamaschi - Titular
Simone Stefani da Silva - Suplente

Representantes Discentes
Lucas Anderson Rodrigues Silva de Farias - Titular
Guilherme de Oliveira Santos - Titular
Cindy Mendonça - Suplente
Victória Calil Faria Gugolin - S

Art. 2° - DETERMINAR qu os mandatos sejam cumpridos pelo período de
dois anos para os Docentes e Técnico-Admini rati o e um ano para os representantes Discentes,
a partir da data da publicação desta portaria


